
41Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.258

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#451419#41#522404>

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 40/2021-SEDS
Processo n.º 202110319000782
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 40/2021-SEDS, por mais 12 
(doze) meses.
Vigência: Até 13/12/2024.
Valor: R$ 49.472,28 (quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta 
e dois reais e vinte e oito centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Ipê 
Resíduos e Serviços LTDA, CNPJ nº 32.858.158/0001-93.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°. 
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#451419#41#522404/>

Protocolo 451419
<#ABC#451421#41#522405>

Extrato da Portaria nº 31/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202110319000782, resolve: Art. 1º Designar os servidores 
Ângelo Viera da Silva CPF nº XXX.418.813-XX, para atuar como  
gestor  e Bárbara Deyse Nunes, CPF n° XXX.896.121-XX, como 
gestor substituto, e para fiscal Bruno Sales Santana CPF n° 
XXX.445.941-XX, relativos ao Contrato nº 40/2021 e seus aditivos. 
03/04/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#451421#41#522405/>

Protocolo 451421

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#451427#41#522412>

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número da Contratação SISLOG: 100317
Número do Processo SEI: 202300005022010

Às 09:00 horas, do dia 27/02/2024, iniciou-se a sessão pública 
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação 
de Aquisição de equipamentos audiovisuais e som, envolvendo 
componentes elétricos e eletrônicos, que serão utilizados pela 
equipe da Comunicação Setorial, assessoria de comunicação e 
cobertura de eventos da Secretaria de Estado da Cultura, mediante 
Pregão Eletrônico nº 1/2024, referente ao processo de contratação 
nº 100317 e processo SEI nº 202300005022010, quando o agente da 
contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela 
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às 
disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com 
os fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

Descrição do item 017

Código: 4978 - Mesa Digital Multimídia, touchscreen, com no 
mínimo 32 polegadas,16:9 (horizontal) indoor, estrutura de aço, cor 
preto, retangular (sem touchscreen), memoria interna mínima de 
8 Gb, conexões por Wi-fi ou cabo de rede, portas USB e entrada 
HDMI.
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
CPF/CNPJ: 25.040.889/0001-61
Fornecedor: RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO 
LTDA
Total: R$ 10.390,00

DECLARAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o 
edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril 
de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. 
Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) 
melhor(es) classificado(s), ao(s) qual(is) foi(am) declarado(s) 
vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi 
concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as 
fases de julgamento, habilitação e recursal, decido HOMOLOGAR o 

presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 
14.133 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto Estadual nº 10.247 de 
30 de Março de 2023.

Goiânia, aos 03 dias do mês de abril de 2024.
YARA NUNES DOS SANTOS

Secretária de Estado da Cultura
<#ABC#451427#41#522412/>

Protocolo 451427

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#451499#41#522491>

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 01/2024

ESPÉCIE: Termo de colaboração.
PROCESSO: 202319222002097
PARTES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ n.º 37.992.607/0001-05, e 
Instituto de Desenvolvimento Econômico e Socioambiental - 
IDESA, inscrita(o) no CNPJ sob nº. 04.936.953/0001-17.
OBJETO: Termo de Colaboração, decorrente do Chamamento 
Público nº 001/2024-SER, tem por objeto a parceria para realização 
de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a 
transferência de recursos financeiros à Organizações da Sociedade 
Civil, conforme condições estabelecidas em Edital de Chamamento 
Público, objetivando a realização do “EXPOGOIÁS 2024/2025”, 
conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência 
(55670471),  e demais documentos do processo administrativo nº 
202319222002097 o qual integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024.
VALOR: R$4.499,990,00 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e 
nove mil, novecentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta parceria é de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário 
da Secretaria de Estado da Retomada, Paulo D. Avila Ferreira - 
Presidente da OSC IDESA - Instituto de Desenvolvimento Econômico 
e Socioambiental
<#ABC#451499#41#522491/>

Protocolo 451499

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#451456#41#522443>

PORTARIA Nº 081, de 03 de abril de 2024

Designação de competência para a prática dos 
atos que especifica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA 
- SEINFRA, no uso das suas atribuições legais, nos termos do 
disposto no art. 76 da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, 
resolve:

Art. 1° DESIGNAR o Superintendente de Gestão 
Integrada desta Secretaria de Estado da Infraestrutura, RIVAEL 
AGUIAR PEREIRA, CPF nº XXX.372.391-XX, como autoridade 
competente para instaurar e julgar Processos Administrativos de 
Responsabilização de Pessoas Jurídicas - PAR e Procedimento 
Preliminar Investigatório - PPI, conforme os arts. 8º e 9º da Lei 
estadual nº 18.672, de 13 de novembro de 2014, enquanto não for 
publicado o Decreto do Regulamento desta pasta.

Art. 2º Esta Portaria entra o vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado, revogando expressamente a 
Portaria nº 049, de 06 de março de 2024 (57549622), publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 24.240 (54616411).

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Secretário de Estado da Infraestrutura

<#ABC#451456#41#522443/>

Protocolo 451456
<#ABC#451484#41#522477>

PORTARIA Nº 082, de 03 de abril de 2024

Altera a composição da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo de Responsabilização de 
Fornecedores - PAF da SEINFRA.

roberto.dias
Destacar


		diariooficial@goias.gov.br
	2024-04-04T07:35:33-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




